
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2019/DD/04817 

 

 
 
 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 
 
 

 Numero: 2019/DD/04817 
 Del: 05/07/2019 
 Esecutivo da: 05/07/2019 
 Proponente: Direzione Corpo Polizia municipale 

 
 
 
OGGETTO:  
Affidamento in economia alla ditta RC Radiocomunicazioni della fornitura di n. 8 staffe metalliche per 
fissaggio radio in auto di servizio. CIG ZAA28E988E 
 
 
 
 

IL DIRETTORE  
 

Premesso che: 
 - con deliberazione del Consiglio n. 72/2018 del 21/12/2018, avente ad oggetto "Documenti di 
programmazione 2019 - 2021: approvazione note di aggiornamento al Dup - bilancio finanziario - nota 
integrativa e piano triennale investimenti” è stato approvato il bilancio finanziario 2019/2021;  
-  con deliberazione della Giunta Comunale n. 259 del 20/05/2019, esecutiva ai termini di legge, è stato 
approvato il PEG 2019/2021;  

 
Visto il Decreto del Sindaco n. 42 del 27.06.2017 con il quale è stato attribuito l’incarico di 

Direttore della Direzione Corpo di Polizia Municipale al sottoscritto Dott. Alessandro Leonardo Gabriele 
Casale per una durata non superiore al mandato amministrativo. 

 
Considerato che per l’installazione dell’autoradio su 8 autovetture “giulietta” Alfa Romeo 

necessita l’acquisto di n. 8 staffe metalliche predisposte per radio Motorola serie GM in dotazione al 
Corpo di Polizia Municipale; 

 
Visti i preventivi presentati dalle aziende Bertazzoni Srl e RC Radiocomunicazioni Srl dai quali 

si evince i seguenti importi: 
• € 36,00 ciascuna staffa – preventivo Bertazzoni 
• € 10,00 ciascuna staffa – preventivo Rc Radiocomunicazioni; 

 
Ritenuto pertanto affidare la fornitura all’azienda Rc Radiocomunicazioni che ha presentato 

l’offerta economicamente più vantaggiosa, dichiarando che il prezzo di € 10,00 rimane inalterato anche per 
una fornitura numericamente inferiore a quella indicata nel preventivo; 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2019/DD/04817 

 

 
Visto quanto disposto dall’art.1 comma 450 della Legge 27 Dicembre 2006 n.296 aggiornato alla 

Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di bilancio 2019) oltre che dalle Linee Guida ANAC;  
 
Visto l’art. 125 comma 1 lett. C  punto 2 del D.Lgs. 50/2016; 
 
Ritenuto pertanto procedere ad affidare, ai sensi dell’art. 1 comma 450 della L. 296/2006, dell’art. 36, 

comma 2 lett. a) e dell’art.125 comma 1 lett. C  punto 2 del D.Lgs. 50/2016, all’azienda RC Radiocomunicazioni 
Srl la fornitura di n. 8 staffe metalliche predisposte per radio Motorola per l’importo complessivo di € 97,60 Iva 
compresa, somma ritenuta congrua; 

 
Dato atto: 

- che per il procedimento in questione il RUP è la Commissaria Responsabile P.O. Area Supporto 
Amministrativo Donatella Giannini; 

- che non sussistono conflitti di interesse per l’affidamento in questione; 
- della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del Testo Unico degli Enti 

Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- che, per quanto attiene la forma contrattuale, questo ufficio si avvarrà della previsione normativa di cui 

all’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016; 
  
Visti: 

- l’art. 36 comma 2 lett. a)   del D.lgs.50/2016 – Codice dei contratti pubblici; 
- l’art. 183 e 107 el D.lgs.267/2000 Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
-  l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze; 
- l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione della 
Giunta Comunale n.423 del 24.10.2011 e successive modifiche ed integrazioni; 
- il vigente regolamento Generale per l’attività contrattuale; 
- l’art. 28 del vigente Regolamento di Contabilità; 

 
 

DETERMINA 
 
1.      di sostenere, per le motivazioni espresse in narrativa, la spesa di  € 97,60 per la fornitura di n. 8 staffe 

metalliche predisposte per l’installazione dell’autoradio; 
2. di affidare alla società RC Radiocomunicazioni Srl, con sede in Firenze, Via de’ Bernardi, 58 

P.Iva/C.F. 02138700485 (Cod. ben. 786) la fornitura di n. 8 staffe metalliche per l’importo complessivo di € 
97,60 – CIG  ZAA28E988E ; 

3. di imputare la spesa di € 97,60 al capitolo 24467 del Bilancio del corrente esercizio; 
4. di rinviare a successivo atto la liquidazione delle somme previa verifica della regolarità della fornitura. 

 
 
 
 
 
 
ALLEGATI INTEGRANTI 
 
- OFFERTA BERTAZZONI 
- OFFERTA RC RADIOCOMUNICAZIONI 
 
 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2019/DD/04817 

 

Firenze, lì 05/07/2019 Sottoscritta digitalmente da 
 Il Responsabile 
 Alessandro Leonardo Gabriele Casale 
 
N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 
Importo 

      
1) 24467 0 19/006260 00 97,6 
      
 
 
 
Visto di regolarità contabile  
 Sottoscritta digitalmente da 
Firenze, lì 05/07/2019 Responsabile Ragioneria 
 Alessandro Innocenti 
  
 
 
  
  
  
  
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del 
D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli 
archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 
 
 
 
 
 


